
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

_____________________________________

N. 194 REG. GEN. DEL 11/04/2013

OGGETTO: ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE
ECONOMICHE  - ANNO 2012 - SETTORE III

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



● Premesso che l'art. 22 della Legge 30 dicembre 1991 n. 412, 
successivamente abrogato e sostituito dall'art.1 del D.P.R 7 
Aprile 2000 n.118, ha introdotto l'obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni,  compresi  gli  Enti  Locali,  l'istituto 
dell'Albo dei beneficiari di provvidenze economiche;

● Verificato che nel suddetto Albo devono essere elencati tutti 
i beneficiari di natura economica intendendo con tali termini 
"  contributi,  sovvenzioni,  crediti,  sussidi  o  benefici  di 
natura economica" a carico del bilancio comunale;

● Verificato  altresì  che  ai  sensi  del  D.P.R  118/2000  tra  i 
soggetti  beneficiari  delle  erogazioni  sono  da  comprendersi 
anche le persone fisiche;

● Considerato che in esecuzione alla circolare della Presidenza 
del  Consiglio  dei  Ministri  del  19/06/92  ,  nell'Albo  vanno 
indicate "tutte quelle erogazioni corrisposte dalla pubblica 
amministrazione in via generalizzata ed in forza di legge a 
titolo di previdenza e di assistenza sociale";

● Tenuto  conto  che  l'Albo  è  composto  esclusivamente  da 
erogazioni a terzi, di contributi in denaro con l'esclusione 
del comparto assistenziale e previdenziale;

● Preso atto dell'obbligo di aggiornare annualmente detto Albo 
dei  Beneficiari  che  è  costituito  in  coerenza  al  concetto 
espresso ai sensi del D.P.R 118/2000 di contributi "erogati"; 

● Rilevato  che  l'Albo  di  cui  al  presente  atto   è  stato 
predisposto in base agli interventi gestionali assegnati al 
Responsabile del Settore III,  per l'esercizio finanziario 
2012;

● Dato  atto  che  il  trattamento  delle  informazioni  sui  dati 
personali  è  stato  effettuato  secondo  i  principi  di  tutela 
della  riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  ai  sensi 
dell'art.22 del D.Lgsl n.196/2003,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di  dare  atto  che  l'Albo  dei  Beneficiari  di  provvidenze 
economiche  a  carico  del  bilancio  comunale   nell'esercizio 
finanziario  2012,  erogate  dal  Settore  III  è  aggiornato  al 
31.12.2012,  e  che  viene  allegato  alla  presente  per  farne 
parte integrante e sostanziale.

2. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
30 giorni consecutivi.

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



ALBO DEI BENEFICIARI
DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA

( Legge 30 Dicembre 1991 n. 412, art. 22 e s.m.i.)

ANNO 2012

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



CONCESSIONI EROGATE AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACCESSO 
AL  SISTEMA  INTEGRATO  LOCALE  DEI  SERVIZI  E  DEGLI  INTERVENTI  SOCIALI  ( 
DELIBERA  DI  C.C.  N.24  DEL  13.03.2007  E  DISCIPLINARE  PER  LA  DETERMINAZIONE 
DELLA MISURA DEI BENEFICI ECONOMICI/PROGETTI PERSONALIZZATI ( DELIBERA DI  
G.C. N. 12 DEL 01.02.2008) 

N. PERSONA 
FISICA 

FINALITA' DISPOSIZIONE IMPORTO
€

1 B.F Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 300

2 B.MA Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 300

3 C.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 200

4 I.I. Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 200

5 M.S Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 200

6 R.E Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 200

7 R.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 200

8 L.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.62/12 500

9 P.F Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.205/12 200

10 P.AN Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.205/12 200

11 S.C Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.205/12 200

12 T.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.205/12 200

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



13 M.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.205/12 200

14 Q.S Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

15 M.M Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

16 G.M Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

17 S.MG Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

18 C.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

19 M.L Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 200

20 M.S. Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 400

21 M.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.350/12 400

22 D.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.430/12 400

23 M.M. Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.430/12 200

24 M.L. Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale 

Determina Sett.III

n.500/12

 

700

25 E.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12

400

26 S.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12

400

27

M.D Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12

400

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



28

P.S Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 400

29

P.V Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 400

30

D.MA Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 400

31

A.R Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 250

32

M.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 250

33

R.A Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.651/12 300

34

M.V Contrasto alla povertà e allesclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.653/12 500

35

G.M Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 500

36

T.L Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12

  

400

37

M.F Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 400

38

S.MC Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 400

39

C.L Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 400

40

C.MT Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 300

41

C.G Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 200

42

S.AR Contrasto alla povertà e all'esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12

  

200

43 M.F Contrasto alla povertà e all'esclusione Determina Sett.III

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



sociale n.731/12 200

44

R.F Contrasto alla povertà e all' esclusione 
sociale

Determina Sett.III

n.731/12 200

  

45 

C.MT Sostegno spese funebri Determina Sett.III

n.731/12 800

46

T.S Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

47

B.L Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

48

P.S Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

49

M.A Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

50

F.T Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

51

F.T Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

52

G.L Minori riconosciuti dalla sola madre Det.Sett.III     nn. 
351-458-455-702/12

  
2379

53
R.SD Sostegno alle attività della pesca Determina Sett.III

n.147/12 450

54

C.F Sostegno alle attività della pesca Determina Sett.III

n.313/12 1068

55

G.A Sostegno alle attività della pesca Determina Sett.III

n.429/12 874

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



56

P.S Sostegno alle attività della pesca Determina Sett.III

n.598/12

  

1410

57

C.G Sostegno alle attività della pesca Determina Sett.III

n.605/12 1418

58

Z.A Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.90/12

  

200

59

P.F Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.163/12

  
200

60

R.A Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.163/12

  
200

61

C.F Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.213/12

  
200

62

D.AM Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.350/12 200

63

R.C Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.423/12

  
200

64

B.D Integrazione spese farmaceutiche e/o 
galeniche a pagamento

Determina Sett.III

n.693/12

  
200

65

B.D Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

66

D.BM Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

67

M.S Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

68

D.G Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



69

W.AS Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

70

F.AL Esonero contribuzione individuale 
servizio mensa scolastica

Determina Sett.III

n.494/12 105,6

71

F.S. Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12 121,5

72

R.R. Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12
81

73

B.C. Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12
121,5

74

DF.F Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12
121,5

75

DI.V Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12

  
81

76

M.CE Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12

  
81

77

M.G Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12 81

78

C.MC Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12 81

79

B.L Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12 81

80

M.MG Esonero contribuzione individuale 
servizio

trasporto scolastico

Determina Sett.III

n.494/12
121,5

 Totale  € 38.978,60

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



ENTI - ASSOCIAZIONI- GRUPPI
ANNO 2012

N. PERSONA GIURIDICA FINALITA' IMPORTO

€
DISPOSIZIONE

1 ISTITUTO 
COMPRENSIVO

 PORTO CESAREO

Contributo per attività destinate al 
miglioramento dell'offerta formativa 

progettuale

5036

D.P.R. 08/03/99 
N.275  art.3

Det. 738/12

2 ISTITUTO 
COMPRENSIVO

PORTO CESAREO

Scuola dell'Infanzia

Contributo per spese di 
funzionamento e attività didattiche

 5000

L.11/01/96 N.23 art.3

Det. n.738/12

3 ISTITUTO 
COMPRENSIVO

 PORTO CESAREO

Scuola Primaria

Contributo per spese di 
funzionamento e attività didattiche

5000

L.11/01/96  N 23 art.3

Det.n.738/12

4 ISTITUTO 
COMPRENSIVO

 PORTO CESAREO

Scuola Sec.1°grado

Contributo per spese i 
funzionamento e attività didattiche

6000

L.11/01/96  N.23 art.3

Det. n. 738/12

5 DISCEPOLE DI GESU' 
EUCARISTICO

Scuola dell'Infanzia Paritaria

PORTO CESAREO

Contributo per attività destinate al 
miglioramento dell'offerta 

forrmativa progettuale   
1000

L.R. 04/12/09  N.31 

 Convenzione

Art.5

Det. n.750/12

6 ASSOCIAZIONE 
ANFFASS

"G.Zuccala"

LEVERANO

Sostegno alle attività gestionali   

16000

Delibera. G.C. 
n.123/12

Det.n.581/12

7 ASSOCIAZIONE GO.VO.S

PORTO CESAREO

Sostegno alle attività gestionali

3000

Delibera G.C. 
n. 120/12 

Det. n.582/1

8 PESCATORI

PORTO CESAREO

Sostegno per spese di viaggio a 
Roma Ministero Politiche Agricole

1500

Delibera  G.C 
n. 10/12

Det.124/12

TOTALE     €  42. 536,00

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013



Porto Cesareo li, 10/04/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, _______________  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. GRECO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 11/04/2013 IL MESSO COMUNALE

f.to MAURIZIO ANTONIO RATTA

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

________________________________

(Proposta n. 220 del  03/04/2013 ) - Determina n. 194  del  11/04/2013


